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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná zo  IV.   r i a d n e h o zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného 

dňa  11.  a p r í l a   2019  o 14.30 hodine vo veľkej zasadačke Mestského úradu Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

 

  

R O K O V A N I E 

 

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

         Rokovanie IV. riadneho zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadaní MsZ. 

         Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných všetkých 13 poslancov - MsZ je 

spôsobilé rokovať.  

         Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ : 

 

-  dal hlasovať o predloženom programe.  

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0,   zdržal sa: 0,  neprítomní: 0/      predložený    program    Mestského    zastupiteľstva  

v Šuranoch  s c h v á l i l o . 

    

Voľba návrhovej komisie.    
 

         Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

                 

         Pavla  B a r t o v i č a , 

         Ing. Miroslavu  Z a h o r á k o v ú 

         a Ing. Mgr. Alžbetu  D a n i e l o v ú  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0 zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o  v zmysle 

predloženého návrhu. 

 

Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil:  



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

109 

 

            Pavla  C v i k a 

            a Ing. Igora  B a r t o v i č a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
 

Ing. Marek  O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisníc z II. riadneho zasadania MsZ 

Šurany, konaného dňa 14. februára 2019 Jozefa Klučku a Mgr. Karola Klimenta a z III. 

mimoriadneho zasadania MsZ Šurany, konaného dňa 21. marca 2019 JUDr. Romana 

Porubského a Karola Németha, či zápisnice boli overené a podpísané. 

 

            Jozef  K l u č k a  - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

  

            Mgr. Karol  K l i m e n t -  zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

 

 Karol  N é m e t h - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

  

Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

Dňa 21. marca 2019 bola na Mestský úrad Šurany doručená písomná interpelácia od 

Ing. Andrei Heclovej, poslankyne MsZ. Interpelovaný bol Ing. Marek Oremus, primátor mesta 

Šurany. Odpoveď bola zaslaná písomne a zverejnená na webovej stránke mesta Šurany. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s – spýtal sa Ing. Andrei Heclovej, či písomná odpoveď bola 

dostačujúca. 

 

 Ing. Andrea  H e c l o v á  -  na odpoveď bude ešte reagovať. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  vyjadril sa k uvedenej interpelácii, kde podľa 

písomného a zvukového záznamu  zo zasadnutia MsZ dňa 14.02.2019 Ing. Marek Oremus  

odpovedal v súvislosti s chodníkom v Nitrianskom Hrádku, že nie je možné vypracovanie 

projektovej dokumentácie na územie, ktoré nie je majetkom mesta. V písomnej odpovedi 

adresovanej Ing. Andrei Heclovej je však uvedené, že budovanie chodníkov v intraviláne 

mestskej časti Nitriansky Hrádok je v kompetencii mesta Šurany, ale návrh na vybudovanie 

chodníka na Hlavnej ulici nebol zaradený do realizácie investičných akcií pre rok 2019. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  odpovedal, že sa jedná o štátnu cestu, je na rozhodnutí 

poslancov MsZ, či je správne investovať do údržby majetku, ktorého mesto nie je vlastníkom, 

- dal do pozornosti skutočnosť, že  v súčasnej dobe tam prebiehajú výkopové práce na 

uloženie podzemných káblových vedení, 

- v súvislosti s plánovanou realizáciou kanalizácie v Nitrianskom Hrádku odporúča 

realizáciu chodníkov až po ukončení týchto veľkých investičných akcií, 

- v prípade, že  MsZ rozhodne o schválení a financovaní chodníka, budú zahájené práce 

na zabezpečenie projektovej dokumentácie a potrebných povolení. 
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 Ing. Pavol  T ó t h  -  na vysvetlenie uviedol, že v spomínanej lokalite v Nitrianskom 

Hrádku je časť pozemkov mestských i štátnych, riešenie navrhuje formou podrobného 

rokovania priamo na príslušnom oddelení Mestského úradu Šurany, nie formou interpelácie.  

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý – predložil písomnú interpeláciu, kde interpeluje 

Mariána Gromu, riaditeľa Mestského podniku služieb Šurany a Ing. Pavla Tótha, vedúceho 

oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania a správy mestského majetku 

Mestského úradu Šurany.  

 

 Interpelácia je pripojená k zápisnici. 

 

Téma interpelácie: Zabezpečenie opílenia haluzí stromov „agátov“ nachádzajúcich sa 

pri autobusových   zastávkach   pred   reštauráciou  Tatran a pred nehnuteľnosťami  obyvateľov  

v časti Argentína. 

 

Marián  G r o m a  - odpovedal, že opilovanie drevín sa realizuje od začiatku marca, 

vzhľadom na množstvo požiadaviek realizácia opilovania haluzí v časti Argentína bude 

vykonaná v čo najbližšom možnom termíne. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  poďakoval za ústne vyjadrenie k interpelácii, písomnú 

odpoveď nepožaduje. 

 

 

ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 

 

A. Informačné materiály a správy 

 

 

1. Plnenie uznesení Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á , hlavná kontrolórka mesta Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana   H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

            V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I.   
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2. Správa o plnení úloh Mestskej polície Šurany, stav na úseku verejného 

poriadku, priestupkovosti a kriminality v meste Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Richard Kostolný, náčelník Mestskej polície Šurany. 

 

            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Richard  K o s t o l n ý  -  predložil správu, ktorá bola vypracovaná písomne. Správa 

bola prerokovaná na komisii pre bezpečnosť a prácu s komunitami Mestského zastupiteľstva 

Šurany.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

 Ing. Andrea  H e c l o v á  -  v súvislosti s predloženou správou sa spýtala, koľkými 

papučami disponuje mestská polícia, vzhľadom  iba  na štyri osadenia papúč za rok. 

 

 Richard K o s t o l n ý  -  mestská polícia ma k dispozícii tri papuče, ktoré si vyžadujú 

potrebný čas na manipuláciu, členovia mestskej polície nepracujú v 24 hodinových službách, 

preto sa snažia priestupky riešiť podľa okolností na mieste, alebo v spolupráci so štátnou 

políciou. 

 

 Ing. Andrea  H e c l o v á  -  spýtala sa, v akých časových intervaloch vykonáva 

mestská polícia kontrolu majiteľov psov, ako postupujú pri odchyte túlavých psov. 

 

 Richard  K o s t o l n ý  -  kontroly vykonávajú pravidelne, odchyt psov realizujú 

v spolupráci  s vyškolenými pracovníkmi  občianskeho združenia, ktorých  v prípade potreby 

informujú a privolajú na odchyt túlavých psov. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  - vzhľadom na vyšší priemerný vek členov mestskej 

polície, pre budúcnosť dal návrh k prijatiu mladších členov, 

- vyzval k hľadaniu riešenia problému túlavých agresívnych psov v časti Argentína, ktoré 

ohrozujú občanov,  

- spýtal sa, ako rieši mestská polícia odstránenie dvoch vrakov na Novozámockej ulici. 

 

Richard  K o s t o l n ý  -   odpovedal,  že  vrakov  bolo  viac,  výzvami  boli postupne    

odstránené, majitelia zostávajúcich vrakov sú firmy, ktorým budú zaslané opätovné výzvy. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 

 

 

3. Správa č. HK/1/2019 o výsledku kontroly vybavovania sťažností a petícií na 

Mestskom úrade v Šuranoch za roky 2017 a 2018. 

 

Predkladá: Ing. Jana  H u č k o v á , hlavná kontrolórka mesta Šurany. 
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            Správa je pripojená k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Jana   H u č k o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  poukázal na dodržiavanie lehoty vybavovania 

sťažností a petícií, 

- vzhľadom   na   dlhodobý   spor  ohľadne  nadmernej  hlučnosti  v  obytnej  zóne  medzi  

firmou CEDRO a pánom Valentom v časti Argentína, dal návrh za účasti hlavnej kontrolórky 

mesta    Šurany  a  poslancov  mestského  zastupiteľstva  vykonať  prieskum  súčasnej  situácie, 

- na základe zistení nájsť najvhodnejší spôsob ako spor čo najskôr vyriešiť. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu III. 

 

  

 

B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení 

 

 
1. Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Šurany č. 2/2019 o postupe pri 

poskytovaní finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej ochrany 

detí a sociálnej kurately. 

 

Predkladá: Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á  ,   vedúca   oddelenia   školstva, kultúry,      

                  sociálnych vecí a zdravotníctva Mestského úradu Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, sociálno 

– zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany  obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Mgr. Alžbeta   K l i m e n t o v á   -   predložila návrh, 

- prečítala  stanovisko  komisie  školstva,  kultúry,  sociálno – zdravotnej,  bytovej, mládeže  

a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  spýtal sa, či vieme správne vymedziť výšku 

preplácania poplatkov. 

 

 Mgr. Alžbeta  K l i m e n t o v á – áno, každý prípad sa posudzuje individuálne. 
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 Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IV. 

 

 

2. Návrh programu odpadového hospodárstva mesta Šurany na roky 2016 – 2020. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h  ,   vedúci   oddelenia životného  prostredia,  výstavby,  

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu  

                  Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Ing. Pavol  T ó t h   -   predložil návrh, 

- prečítal  stanovisko   komisie  výstavby,  životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti  

Mestského zastupiteľstva Šurany.   

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu V. 

 

 

 3. Návrh na odsúhlasenie spracovania zmien a doplnkov k územnému plánu mesta 

Šurany v lokalite Sládkovičova ulica Šurany v zmysle žiadosti Ing. Jozefa Čajágiho, ul. 

Sládkovičova 33, Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h  ,   vedúci   oddelenia  životného  prostredia, výstavby,  

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu  

                  Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Ing. Pavol  T ó t h   -   predložil návrh, 

- prečítal  stanovisko   komisie  výstavby,  životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti  

Mestského zastupiteľstva Šurany.   

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 
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V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za:  8, 

proti: 0, zdržali sa: 5,  neprítomní: 0/   návrh  na  uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

VI. 

 

 

4. Návrh na odsúhlasenie spracovania zmien a doplnkov k územnému plánu mesta 

Šurany v lokalite bývalých sedimentačných nádrží Šurianskeho cukrovaru v zmysle 

žiadosti Mareka Krajčíka, ul. Hollého 29, Šurany. 

 

Predkladá: Ing. Pavol  T ó t h  ,   vedúci   oddelenia  životného  prostredia, výstavby,  

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu  

                  Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie výstavby, životného 

prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Ing. Pavol  T ó t h   -   predložil návrh, 

- prečítal  stanovisko   komisie  výstavby,  životného  prostredia  a  podnikateľskej  činnosti  

Mestského zastupiteľstva Šurany.   

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

  

 MUDr. Daša  V i s z l a y o v á  -  spýtala sa, či schválením žiadosti vyplývajú pre p. 

Krajčíka nejaké poplatky voči mestu za prenájom pozemku. 

 

 Ing. Pavol  T ó t h  -  odpovedal, že  uvedený pozemok nie je majetkom mesta, mesto 

určí aká činnosť je v tejto lokalite možná a povolená, nerieši vlastnícke vzťahy. 

  

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VII. 

 

 

5. Návrh Zásad odmeňovania poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany, členov 

stálych a dočasných komisií Mestského zastupiteľstva Šurany, členov výborov mestských 

častí v Šuranoch, zapisovateľov komisií Mestského zastupiteľstva Šurany, výborov 

mestských častí a členov Zboru pre občianske záležitosti mesta Šurany. 

 

Predkladá: Ing. František  T a m a š o v i č  ,  zástupca primátora mesta Šurany.                   
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Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy a predaja 

majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany 

obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Ing. František  T a m a š o v i č   -   predložil návrh, 

- prečítal   stanovisko    komisie   finančnej,  správy  a  predaja  majetku   mesta  Mestského  

zastupiteľstva Šurany. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  podporila predložený návrh. 

  

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 12,   

proti: 1,  zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu VIII. 

 

 

C. Hospodárenie mesta  

 

 

1. Správa   o výsledku  inventarizácie  majetku,  záväzkov  a  rozdielu  majetku  

a záväzkov mesta Šurany k 31.12.2018. 

 
Predkladá: Ing. Renáta  M e s á r o š o v á ,  vedúca finančného oddelenia Mestského   

                  úradu Šurany, 

                  Ing. Pavol  T ó t h  ,   vedúci   oddelenia  životného   prostredia,  výstavby,  

                  územného plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu   

                  Šurany.  

  

            Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisií Mestského zastupiteľstva 

Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Renáta  M e s á r o š o v á  -  predložila správu, ktorá bola vypracovaná písomne.  

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  pochválil kvalitné a prehľadné vypracovanie 

predloženej správy. 

 
            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu IX. 
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2. Správa  Mestského  podniku  služieb Šurany o hospodárení s majetkom mesta  

Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Marián  G r o m a  ,   riaditeľ Mestského podniku služieb Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Marián  G r o m a  -   predložil správu, 

- prečítal   stanovisko    komisie   finančnej,   správy  a  predaja  majetku  mesta  Mestského  

zastupiteľstva Šurany. 

 

      Ing. Marek  O r e m u s,  primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu X. 

 

 

3. Správa  Mestského  kultúrneho  strediska  Šurany  o hospodárení s majetkom  

mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: RNDr. Miroslav  E l i á š  ,   riaditeľ   Mestského   kultúrneho   strediska  

                  Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, socálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme.  

 

            RNDr. Miroslav  E l i á š  -   predložil správu, 

- prečítal    stanovisko    komisie   finančnej,   správy   a   predaja   majetku   mesta,   komisie  

školstva, kultúry, socálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva 

Šurany. 

 

      Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XI. 
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4. Správa    Mestskej    polikliniky   Šurany,    SNP  2,    Šurany   o   hospodárení  

s majetkom mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á  ,   riaditeľka    Mestského   polikliniky   

                  Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, socálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme.  

 

            Ing. Miroslava  K r i ž a n o v á  -   predložila správu, 

- prečítala     stanovisko    komisie    finančnej,  správy  a predaja   majetku  mesta,  komisie  

školstva, kultúry, socálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva 

Šurany. 

 

      Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XII. 

 

 

5. Správa Domova Jesienka Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za  

rok 2018. 

 

Predkladá: Ing. Peter  B a r t o v i č , riaditeľ Domova Jesienka Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme.  

 

            Ing. Peter  B a r t o v i č  -   predložil správu, 

- prečítal     stanovisko    komisie    finančnej,   správy  a  predaja   majetku   mesta,   komisie  

školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva 

Šurany. 

 

      Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

118 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIII. 

 

 

6. Správa Mestského bytového podniku Šurany, s.r.o. o hospodárení s majetkom  

mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Jozef  T r u n g e l , DiS , konateľ Mestského bytového podniku Šurany, 

s.r.o.. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Jozef  T r u n g e l , DiS  -   predložil správu, 

- prečítal     stanovisko      komisie     finančnej,    správy     a    predaja      majetku     mesta  

Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

      Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIV. 

 

 

7. Správa    Mestskej    lekárne    Šurany,   s.r.o.,   SNP 2,   Šurany o hospodárení  

s majetkom mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Mgr. Janette  K o m o r o v á ,   konateľka Mestskej lekárne Šurany, s.r.o. 

                    

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Mgr. Janette  K o m o r o v á  -   predložila správu, 

- prečítala     stanovisko    komisie    finančnej,  správy  a predaja   majetku mesta Mestského  

zastupiteľstva Šurany. 

 

      Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

  

Mgr. Karol  K l i m e n t  - dal návrh  riešiť nové zloženie dozornej rady. 

 

Ing. Marek  O r e m u s – informoval, že o pár dní sa uskutoční valné zhromaždenie 

mestskej lekárne, z ktorého bude vznesený návrh pre najbližšie zasadnutie MsZ k novému 

zloženiu dozornej rady. 
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Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XV. 

 

 

8. Správa Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany o hospodárení s majetkom  

mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Mgr. Miroslav  Z a j í č e k , riaditeľ ZŠ Bernolákova 35, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Mgr. Miroslav  Z a j í č e k   -   predložil správu, 

- prečítal stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta,  

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva Šurany.       

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

       Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVI. 

 

 

9. Správa Základnej školy,   SNP 5,   Šurany   o   hospodárení s majetkom mesta  

Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Mgr. Monika  K e m é ň o v á , riaditeľka ZŠ SNP 5, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Mgr. Monika  K e m é ň o v á   -   predložila správu, 

- prečítala stanovisko   Rady   školy   pri   ZŠ,  komisie  finančnej, správy a predaja majetku  

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch.       

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 
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V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

       Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XVII. 

 

 

10. Správa  Materskej  školy, MDŽ  26,  Šurany  o  hospodárení  s majetkom mesta  

Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Erika  S e k a n o v á , riaditeľka MŠ MDŽ 26, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri MŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Erika  S e k a n o v á   -   predložila správu, 

- prečítala     stanovisko     Rady   školy   pri   MŠ,    komisie  finančnej,    správy   a   predaja  

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany.       

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

       Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti: 0,  zdržal  sa: 0,   neprítomný: 1 /   návrh   na   uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle 

bodu XVIII. 

 

 

11. Správa Materskej školy, Mostná 1, Šurany o hospodárení s majetkom mesta  

Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Eleonóra  R é v a y o v á , riaditeľka MŠ Mostná 1, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri MŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. Poslanci Mestského 

zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Eleonóra  R é v a y o v á   -   predložila správu, 

- prečítala    stanovisko    Rady    školy    pri   MŠ,    komisie   finančnej,   správy  a   predaja  
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majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany.       

 

Ing. Marek  O r e m u s,  primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  obhliadkou   škôlky   poukázal   na nevyhovujúci stav  

okien, dal návrh použiť vyradený nepotrebný nábytok z MŠ pre sociálne slabšie rodiny, ktoré 

by ho mohli využiť. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  informoval o priebehu realizácie projektu MŠ Mostná, 

v najbližších dňoch prebehne podpísanie dodávateľskej zmluvy na zahájenie prác. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  dal návrh k osloveniu podnikateľov, ktorí by mohli 

pomôcť pri riešení niektorých problémov. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s – priebežne rokuje s miestnymi podnikateľmi, podporuje 

myšlienku osloviť a hľadať nové možnosti k spolupráci. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XIX. 

 

 

12. Správa Základnej umeleckej školy Tibora Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, 

Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Mgr. Helena  F a r k a s o v á , DiS. art.,  riaditeľka ZUŠ Tibora  

                  Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZUŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Mgr. Helena  F a r k a s o v á , DiS. art.   -   predložila správu, 

- prečítala   stanovisko     Rady   školy   pri   ZUŠ,    komisie    finančnej,  správy   a   predaja  

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany.       

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 
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Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti:  0,    zdržal sa: 0,    neprítomný:  1  /   návrh   na   uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle 

bodu XX. 

 

 

13. Správa Centra voľného času, Na vŕšku 24, Šurany o hospodárení s majetkom  

mesta Šurany za rok 2018. 

 

Predkladá: Mgr. Ingrid  D u l á k o v á ,  riaditeľka CVČ Na vŕšku 24, Šurany. 

 

Správa je pripojená k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri CVČ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Mgr. Ingrid  D u l á k o v á   -   predložila správu, 

- prečítala   stanovisko   Rady    školy    pri   CVČ,   komisie   finančnej,   správy   a   predaja  

majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu 

Mestského zastupiteľstva Šurany.  

      

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanej správe  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 12, za: 12, 

proti:  0,    zdržal sa: 0,    neprítomný:  1 /    návrh    na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle 

bodu XXI. 

 

 

14. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, Bernolákova 35, Šurany na rok  

2019. 

 

Predkladá: Mgr. Miroslav  Z a j í č e k , riaditeľ ZŠ Bernolákova 35, Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Mgr. Miroslav  Z a j í č e k   -   predložil návrh, 

- prečítal stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta,  

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva Šurany.       

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 
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V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

       Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu XXII. 

 

 

15. Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, SNP 5, Šurany na rok 2019. 

 

Predkladá: Mgr. Monika  K e m é ň o v á , riaditeľka ZŠ SNP 5, Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom Rady školy pri ZŠ, komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, 

bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šurany. Poslanci Mestského zastupiteľstva 

Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Mgr. Monika  K e m é ň o v á   -   predložila návrh, 

- prečítala stanovisko   Rady   školy   pri   ZŠ,  komisie  finančnej, správy a predaja majetku  

mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva Šurany.       

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 

 

V rozprave nevystúpil žiadny poslanec Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

       Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIII. 

 
D. Majetkové záležitosti   

Neboli predmetom rokovania  

 

 

E. Personálne záležitosti  

Neboli predmetom rokovania   

 

 

F. Právne záležitosti  

 

1. Návrh Dodatku č. 34 poradovníka na 28 bytov + 2 garsónky na ul. MDŽ 2 E, F, G  

Šurany.  
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Predkladá: Jozef  T r u n g e l , DiS , konateľ Mestského bytového podniku Šurany, 

s.r.o..    

Návrh je pripojený k zápisnici spolu so stanoviskom komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. Poslanci 

Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali materiál v elektronickej forme.  

 

            Jozef  T r u n g e l , DiS  -   predložil návrh, 

- prečítal     stanovisko      komisie     školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, mládeže a športu  

Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

      Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 

 

 JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  spýtal sa, akým spôsobom sa posudzuje poradovník  

žiadateľov mestských bytov. 

 

 Jozef  T r u n g e l , DiS  -  byty sa prideľujú na základe zoznamu žiadateľov a splnenia 

podmienok v zmysle platného VZN č. 2/2012, 

- zdôraznil, že sa nejedná o sociálne byty, ale byty nájomné. 

 

Ing. Andrea  H e c l o v á  -  spýtala sa, či   postačuje   predložené   čestné   prehlásenie  

žiadateľky. 

 

Jozef  T r u n g e l , DiS - áno postačuje. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 13, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXIV. 

 

 

2. Plat  primátora  mesta  Šurany  Ing.  Mareka  Oremusa  –  prepočet   podľa  výšky  

priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve SR za rok 2018. 

 

 Ing. Marek  O r e m u s  -  v súvislosti s prerokovávaným bodom opustil rokovaciu 

miestnosť, vedením rokovania poveril Ing. Františka Tamašoviča, zástupcu primátora mesta 

Šurany. 

 

Predkladá: Ing. František  T a m a š o v i č  ,  zástupca primátora mesta Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. František  T a m a š o v i č  -   predložil materiál, ktorý bol vypracovaný písomne, 

- k prerokovávanému bodu otvoril rozpravu.  

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  predložil pozmeňujúci návrh   zvýšiť   plat   primátora  

mesta vo výške 32 % . 
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Jozef  K l u č k a  -  navrhol   predložiť   na   schválenie zvýšenie platu vo výške 40 %,  

v zmysle návrhu, ktorý predložil Ing. František Tamašovič. 

 

 Ing. František  T a m a š o v i  č  -  ukončil rozpravu a v zmysle rokovacieho poriadku 

požiadal o hlasovanie návrhu poslanca JUDr. Romana Porubského. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 9   

Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. Andrea Heclová, Mgr. 

Karol Kliment, Karol Németh, JUDr. Roman Porubský, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. 

Miroslava Zahoráková, proti: 1 Ing. František Tamašovič, zdržali sa: 3 MUDr. Ján 

Kanás, Jozef Klučka, Ing. Igor Bartovič, neprítomní: 0/ návrh poslanca  JUDr. Romana 

Porubského  s c h v á l i l o . 

 

Zástupca primátora mesta požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh na 

uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 12,  

proti: 1, zdržal sa:0, neprítomní:0/ návrh na uznesenie s c h v á l i l o v zmysle upravenej 

predlohy bodu XXV. 

 

 

3. Plat   hlavnej   kontrolórky   mesta   Šurany  Ing.  Jany Hučkovej – prepočet podľa  

výšky priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve SR za rok 2018. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  primátor mesta Šurany. 

 

  Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

Ing. Marek  O r e m u s, primátor mesta k prerokovávanému návrhu  otvoril rozpravu. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  ako nová poslankyňa nevie posúdiť doterajšiu  

prácu hlavnej kontrolórky,  preto sa zdrží hlasovania. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 
Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 13, za: 11,  

proti: 0, zdržali sa: 2, neprítomní: 0/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu 

XXVI. 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti 

 

 Matej  G u ľ v a š  -  vyjadril spokojnosť s funkčnosťou internetovej stránky, ktorá 

podľa jeho názoru už dostatočne informuje obyvateľov o celkovom dianí mesta, 

- k téme odpadového hospodárstva dal podnet k väčšej angažovanosti zo strany mesta 

aktívnejšou osvetou medzi občanmi a na školách, 
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- spýtal sa, či sa mesto aktívne zapája do operačných výziev a projektov EÚ a akých, 

- ďalej,  aký prínos má spolupráca s miestnou akčnou skupinou CEDRON - Nitrava,  

- v závere uviedol, že všetky otázky zašle písomne na kontaktnú adresu mesta.     

 

 

H. Rôzne 

 

 Pavol   B a r t o v i č  -  prítomných podrobne informoval o poslaneckom návrhu pre 

zriadenie chráneného pracoviska vo vedľajšej budove Mestského úradu Šurany. 

 

 Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  uvítala a podporila zrealizovanie chráneného 

pracoviska, 

- k odpadovému hospodárstvu informovala prítomných o aktívnej činnosti piatich žiakov, 

ktorí pracujú na projekte medzi občanmi i na školách, 

- navrhla zakúpiť hlasovacie zariadenie, 

- poukázala na potrebu vyčleniť v meste sociálne byty pre sociálne slabších občanov,  

- vyzvala poslancov k hľadaniu riešenia  k vybudovaniu chodníka v Nitrianskom Hrádku. 

 

JUDr. Roman  P o r u b s k ý  -  poďakoval za zabezpečenie autobusu na prezidentské  

voľby pre obyvateľov časti Kopec a Nový Svet, 

- informoval o žiadosti OZ Zatúlané labky Šurany o neumožnenie vystúpenia cirkusu 

v našom meste z dôvodu, že tieto vystúpenia a samotné ustajnenie zvierat sú považované za 

týranie zvierat a túto žiadosť odporúča riešiť vyjadrením občanov mesta, 

- podporuje nákup hlasovacieho zariadenia na základe podnetu p. Slováka, ktorý bol zaslaný 

všetkým poslancom, 

- informoval o žiadosti Karola Tökölyho (mladšieho), ktorá bola zaslaná všetkým poslancom 

o prešetrenie spôsobu vybavenia jeho žiadosti na umožnenie prístupu  k jeho prevádzke na 

Kaparáši mestom, 

- bol oslovený, či je možnosť poskytnutia autobusu raz za mesiac za účelom návštevy 

cintorína, starším obyvateľom vzdialenejších častí mesta, 

- informoval na základe podnetu obyvateľov nehnuteľností nachádzajúcich sa v blízkosti 

ihriska pred reštauráciou Tatran v časti Argentína o sústavnom neporiadku a zabezpečení 

preliezok v rámci tohto ihriska, 

- ďalej o požiadavke obyvateľov bytoviek v časti Argentína o zabezpečenie preloženia 

preliezok a hojdačky z dôvodu, že tieto sú využívané inými obyvateľmi (väčšinou dospelí 

a mladiství) mimo ich bydliska, ktorí tam robia sústavný hluk a neporiadok, 

- rodina pána Branda z Partizánskej ulice sa naňho obrátila so žiadosťou o poskytnutie 

priestorov bývalej škôlky v časti Argentína na bývanie pre túto rodinu, ktorá si plní riadne 

svoje záväzky, deti navštevujú pravidelne školu a snažia si zveľaďovať a chrániť svoje 

bývanie, 

- vyjadril sa, že realizácia chodníka pred kostolom a rekonštrukčné práce na amfiteátri sú 

chvályhodné, ale je potrebné začať plánovať a určiť priority investičných akcií vzhľadom aj 

na možnosti rozpočtu nášho mesta, 

- dal na zváženie možnosť príspevku na sociálny taxík pre imobilných občanov na základe 

posúdenia lekára (ZŤP) a starších spoluobčanov, ktorí sa nemajú ako dostať na lekárske 

prehliadky, kultúrne podujatia organizované mestom a pod., v čase mimo autobusovej 

prepravy, niečo podobné ako je v Nových Zámkoch, čo bolo aj medializované, 

- spýtal sa, ako sa naložilo s informáciou o výzvach na projekty, ktorú zaslal mestu a či sa 

budeme uchádzať o realizáciu nejakého projektu, 
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- navrhol zriadiť miestne občianske poriadkové hliadky, najmä za nákupným strediskom 

Tesco, Partizánska ulica, Argentína atď., 

- upozornil na využívanie konvertoru na prevod do PDF formátov a nevytvárať naskenované 

dokumenty ako fotky, JPG súbory, ktoré sú menej kvalitné a nie je v nich následne možné 

vyhľadávať zvolený text a ľahšie sa tak orientovať v dokumentoch, 

- požiadal o vytvorenie adresára pre materiály do komisií, ktoré sú nevhodné, vzhľadom na 

rozsah zasielať mailom, 

- pri označovaní rozkopávok požiadal o zvýšenú informovanosť občanov prostredníctvom 

mestského rozhlasu, úradnej tabule, webovej stránky atď., aby nevznikali u občanov 

pochybnosti, či je označovanie v súlade s povolením mesta. 

 

Ing. Andrea   H e c l o v á  -  spýtala sa, ako prebieha realizácia kanalizácie  

v Nitrianskom Hrádku, 

- požiadala o riešenie chýbajúcich panelov, ktoré spadli okolo ihriska v Nitrianskom Hrádku,  

- v súvislosti s potrebnou pasportizáciou upozornila na chýbajúce dopravné značenie 

v Nitrianskom Hrádku a zároveň požiadala Ing. Tótha o písomné vyjadrenie, kedy a aké 

opatrenia sa v tejto mestskej časti vykonali. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  prítomných informoval o akciách a činnosti občianskeho  

združenia „Šurianski jazdci“, ktorí sa venujú freestylu BMX cyklistike a skateboardingu 

a požiadal zo strany mesta o uzatvorenie nájomnej zmluvy, 

- pozval prítomných na 10. Požitavskú výstavu vín, ktorá sa uskutoční dňa 27.4.2019 

v Spoločenskej hale Šurany, 

- poukázal na potrebu odstránenia čiernych skládok odpadu, ktoré vznikli v meste, 

- požiadal pána Mariána Gromu o uzavretie mestskej skládky odpadu rampou, 

- ku Dňu Zeme vyzval prítomných uskutočniť upratovanie okolia rieky Nitra, 

- v rámci odpadového hospodárstva navrhol vytvoriť komisiu, ktorá preverí možnosti 

vybudovania nového zberového dvora, 

- v časti Nitriansky Hrádok navrhuje vytvoriť obecný ovocný sad, 

- získaním finančných prostriedkov pre mesto navrhuje odpredať chátrajúcu budovu na ulici 

M.R.Štefánika, ktorá je majetkom mesta. 

 

Ing. František  T a m a š o v i č  -  vyjadril odmietavý názor k zakúpeniu hlasovacieho 

zariadenia, ktoré na zrátanie trinástich poslancov pri hlasovaní považuje za smiešne 

a nepotrebné, investovať 5 – 6 tisíc eur môže mesto na potrebnejšie a dôležitejšie investičné 

akcie. 

 

Karol  N é m e t h  -  na podnet rodičov požiadal o úpravu terénu detského ihriska 

kameňom a pieskom na ulici Školskej, 

- prítomných informoval o výsledku odovzdania oznámení funkcií, zamestnaní, činností 

a majetkových pomerov k termínu 31.3.2019, ktorú si všetci predkladatelia splnili. 

 

Ing. Miroslava  Z a h o r á k o v á  -  požiadala o  informáciu  poskytovania  poplatkov  

za ubytovanie od zahraničných obyvateľov v našom meste a zaslanie písomnej informácie 

poslancom MsZ o počte takýchto občanov a splnení, alebo nesplnení povinnosti 

prevádzkovateľa ubytovne o platení poplatku. 

 

 Pavol  C v i k  -  predniesol požiadavku občanov o riešenie vyčistenia koryta rieky 

Nitry v okolí ulice Dolnej v časti Nitriansky Hrádok. 
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 Ing. Igor  B a r t o v i č  -  informoval o požiadavke členov Dobrovoľného hasičského 

zboru z Kostolného Seku o dotáciu na repasovanie športovej hasičskej striekačky, 

- v súvislosti so sťažnosťou občianky z ulice Gorkého, kde pretrvávajú zlé susedské vzťahy, 

vytvorenie čiernej skládky a  premnoženie hlodavcov, požiadal príslušníkov mestskej 

polície o riešenie problému. 

 

Ing. Marek  O r e m u s  -     podporuje   realizáciu vybudovania  chránenej  dielne,  na  

ktorú je vypracovaný projekt, zahájili sa prípravné práce ako oprava strechy,  svojpomocne  sa 

bude pokračovať s výmenou okien a búracími prácami, 

- vysvetlil, že oprava amfiteátra nebola zaradená do žiadnej investičnej akcie z dôvodu, že 

ide o údržbu majetku mesta,  

- pozitívne podporuje väčšiu informovanosť občanov v súvislosti so separovaným zberom, 

- k problematike získania sociálnych bytov uviedol, že existujú byty nájomné, alebo byty 

nižšieho štandardu, výstavbou takýchto bytov hrozí u sociálne slabších občanov  

nezvládnutie finančnej náročnosti na prevádzku, 

- k vytvoreniu občianskeho združenia Zatúlané labky poukázal na maximálnu ústretovosť, 

ktorá zo strany mesta bola poskytnutá, 

- prítomných oboznámil s obsahom odpovede zaslanej Karolovi Tökölymu k jeho žiadosti,  

- v súvislosti s poskytnutím autobusu pre starších občanov odpovedal, že cez denné centrum 

seniorov je zabezpečená informovanosť o dopravných spojoch v rámci mesta i okolia, 

- vyzval uskutočniť prieskum medzi občanmi v časti Argentína ako najlepšie využiť priestory 

bývalej škôlky, 

- k plánovaniu investičných akcií a realizácii chodníka pred kostolom dodal, že vzhľadom na 

zvýšenie ceny dlažby v roku 2018 bolo zakúpených 1000 m2 dlažby, ktorá sa použila, 

zostávajúce množstvo nie je problém odpredať záujemcom, 

- ak bude nutné v súvislosti s bezpečnosťou mesta, podporí vytvorenie miestnych 

občianskych poriadkových hliadok, 

- k realizácii kanalizácie v Nitrianskom Hrádku uviedol, že projektová dokumentácia sa tretí 

krát prepracováva z dôvodu, že niektorí občania si ohradili viac pozemku než majú vo 

vlastníctve, dopracovaná bude do konca júla 2019,  po nej sa začne s realizáciou ohľadne  

stavebných povolení, 

- podporuje realizáciu projektu na vytvorenie zberného dvora, 

- k chátrajúcej budove na ulici M. R. Štefánika navrhuje zriadiť komisiu na predaj  majetku 

mesta, 

- ďalej informoval prítomných o liste vlastníctva, ktorým sa mesto stalo vlastníkom objektu 

na ulici Partizánska 57,  čím vznikla možnosť odpredaja uvedenej nehnuteľnosti,  

- víta rokovanie ohľadne žiadosti „Šurianskych jazdcov“  k uzavretiu zmluvy s mestom, 

- prítomných informoval s obsahom konferencie primátorov miest, ktoré sa uskutočnilo dňa 

4.4.2019 v Trenčíne, ďalej o sneme ZMOS, ktoré sa uskutoční dňa 22. mája 2019 

v Bratislave, 

- ďalej uviedol, že na zasadnutí Nitrianskeho samosprávneho kraja dňa 25.3.2019 bola 

uznesením č. 40, bod 14 schválená dotácia na kultúru a šport na rok 2019, za podané 

projekty organizáciám nášho mesta bola pridelená dotácia spolu vo výške 28 000,- eur, do 

projektov sa zapojila aj miesta akčná skupina CEDRON - Nitrava, 

- v súvislosti s výstavbou nájomných bytov na „Zajíčkovej lúke“ informoval o priebehu prác, 

do konca mesiaca máj – jún 2019 budú vydané stavebné povolenia, 

- prítomných pozval na oslavy 100. výročia úmrtia generála M.R.Štefánika, ktoré sa 

uskutočnia 3. mája 2019 o 17.00 hod pred sochou M.R.Štefánika v priestoroch Obchodnej 

akadémie Šurany.  
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ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 
 

Primátor mesta konštatoval, že program IV. riadneho zasadnutia Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch bol vyčerpaný. 

Na záver poďakoval prítomným za účasť a rokovanie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch  u k o n č i l . 

 

 

Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 
 

 

 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 4/2019 - Z 

___________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plnenie uznesení z II. riadneho zasadnutia 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 14.2.2019 a III. mimoriadneho 

zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch, konaného dňa 21.3.2019 a toto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o plnení úloh Mestskej polície 

Šurany, stav na úseku verejného poriadku, priestupkovosti a kriminality v meste Šurany 
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za rok 2018, stanovisko komisie pre bezpečnosť a prácu s komunitami Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

III. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu č. HK/1/2019 o výsledku kontroly 

vybavovania sťažností a petícií na Mestskom úrade v Šuranoch za roky 2017 a 2018 a túto 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

 

- s pripomienkou 

poslanca  Mestského zastupiteľstva v Šuranoch JUDr. Romana Porubského v zmysle predlohy.  

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 
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IV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

mesta Šurany č. 2/2019 o postupe pri poskytovaní finančných príspevkov na vykonávanie 

opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately, stanovisko komisie školstva, 

kultúry, sociálno-bytovej, zdravotnej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

a tento  

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

V. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh programu odpadového hospodárstva 

mesta Šurany na roky 2016 – 2020, stanovisko komisie výstavby, životného prostredia 

a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

 s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

132 

 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

VI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na odsúhlasenie spracovania zmien 

a doplnkov k územnému plánu mesta Šurany v lokalite Sládkovičova ulica Šurany 

v zmysle žiadosti Ing. Jozefa Čajágiho, ul. Sládkovičova 33, Šurany a stanovisko komisie 

výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

a  

 

A  -  s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spracovanie zmien a doplnkov k územnému 

plánu mesta Šurany v zmysle žiadosti Ing. Jozefa Čajágiho, ul. Sládkovičova 33, Šurany. 

 

B  -  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu v Šuranoch zabezpečiť spracovanie zmien 

a doplnkov k územnému plánu mesta Šurany 

Termín: do 31. decembra 2019 

Vykoná: Ing. Pavol Tóth,  

               vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania a správy    

               mestského majetku Mestského úradu Šurany 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 8  

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, MUDr., 

Karol Németh, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržali sa: 5 

Jozef Klučka, Ing. Andrea Heclová, JUDr. Roman Porubský, Mgr. Karol Kliment, 

MUDr. Ján Kanás 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

VII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na odsúhlasenie spracovania zmien 

a doplnkov k územnému plánu mesta Šurany v lokalite bývalých sedimentačných nádrží 

Šurianskeho cukrovaru v zmysle žiadosti Mareka Krajčíka, ul. Hollého 29, Šurany 
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a stanovisko komisie výstavby, životného prostredia a podnikateľskej činnosti Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a  

A.  s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch spracovanie zmien a doplnkov k územnému 

plánu mesta Šurany v lokalite bývalých sedimentačných nádrží Šurianskeho cukrovaru 

v zmysle žiadosti Mareka Krajčíka, ul. Hollého 29, Šurany. 

 

  B.  u k l a d á 

 

Ing. Eve Augustínovej, prednostke Mestského úradu v Šuranoch zabezpečiť spracovanie zmien 

a doplnkov k územnému plánu mesta Šurany. 

 

Termín: do 31. decembra 2019 

Vykoná: Ing. Pavol Tóth,  

               vedúci oddelenia životného prostredia, výstavby, územného plánovania a správy    

               mestského majetku Mestského úradu Šurany 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

VIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh Zásad odmeňovania poslancov 

Mestského zastupiteľstva Šurany, členov stálych a dočasných komisií Mestského 

zastupiteľstva Šurany, členov výborov mestských častí v Šuranoch, zapisovateľov komisií 

Mestského zastupiteľstva Šurany, výborov mestských častí a členov Zboru pre občianske 

záležitosti mesta Šurany, stanovisko komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta 

Mestského zastupiteľstva Šurany a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  
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Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 12   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Jozef Klučka, Karol Németh, JUDr. Roman 

Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 1 

Mgr. Karol Kliment 
Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

IX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu o výsledku inventarizácie majetku, 

záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov mesta Šurany k 31.12.2018, stanoviská komisií 

Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

X. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Mestského podniku služieb Šurany 

o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 
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poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

XI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Mestského kultúrneho strediska 

Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, 

správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu Mestského zastupiteľstva Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy.  

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

XII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Mestskej polikliniky Šurany, SNP 2, 

Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, 

správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

XIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Domova Jesienka Šurany 

o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

XIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Mestského bytového podniku 

Šurany, s.r.o. o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 
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s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami  

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

XV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Mestskej lekárne Šurany, s.r.o., SNP 

2, 942 01 Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko komisie 

finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkami  

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 
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XVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Základnej školy, Bernolákova 35, 

Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, , stanovisko Rady školy pri 

ZŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

XVII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Základnej školy, SNP 5, Šurany 

o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko Rady školy pri ZŠ, 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 
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Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 XVIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Materskej školy, MDŽ 26, Šurany 

o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko Rady školy pri MŠ, 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 

Ing. František Tamašovič 

Nehlasoval: 0 

 

 XIX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Materskej školy, Mostná 1, Šurany 

o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko Rady školy pri MŠ, 

komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

140 

 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

XX. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Základnej umeleckej školy Tibora 

Sládkoviča, Námestie hrdinov 10, Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 

2018, stanovisko Rady školy pri ZUŠ, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, 

komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 

JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

XXI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Správu Centra voľného času, Na vŕšku 24, 

Šurany o hospodárení s majetkom mesta Šurany za rok 2018, stanovisko Rady školy pri 

CVČ, komisie finančnej, správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-

zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a túto 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  
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Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 12 

Za: 12   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný: 1 

JUDr. Roman Porubský 

Nehlasoval: 0 

 

XXII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, 

Bernolákova 35, Šurany na rok 2019, stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie finančnej, 

správy a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, 

mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

XXIII. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na úpravu rozpočtu Základnej školy, 

SNP 5, Šurany na rok 2019, stanovisko Rady školy pri ZŠ, komisie finančnej, správy 

a predaja majetku mesta, komisie školstva, kultúry, sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže 

a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

 

s c h v a ľ u j e 
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- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

XXIV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh dodatku č. 34 poradovníka na 28 

bytov + 2 garsónky na ul. MDŽ 2 E, F, G Šurany, stanovisko komisie školstva, kultúry, 

sociálno-zdravotnej, bytovej, mládeže a športu Mestského zastupiteľstva v Šuranoch a tento 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 13   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša 

Viszlayová, Ing. Miroslava Zahoráková    
Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 
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XXV. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plat primátora mesta Šurany Ing. Mareka 

Oremusa – prepočet podľa výšky priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve SR za rok 2018 a tento  

 

 

s c h v a ľ u j e 

 

- s pripomienkou 

poslanca Mestského zastupiteľstva v Šuranoch JUDr. Romana Porubského v zmysle upravenej 

predlohy. 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 12   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, JUDr. Roman Porubský, MUDr. Daša Viszlayová, Ing. Miroslava 

Zahoráková    
Proti: 1  

Ing. František Tamašovič 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

XXVI. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Plat hlavnej kontrolórky mesta Šurany Ing. 

Jany Hučkovej – prepočet podľa výšky priemernej mesačnej mzdy zamestnanca 

v národnom hospodárstve SR za rok 2018 a tento  

 

s c h v a ľ u j e 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch v zmysle predlohy. 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 13 

Za: 11   

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Pavol Cvik, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Ing. 

Andrea Heclová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment, Jozef Klučka, Karol 

Németh, Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová 
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Proti: 0 

Zdržali sa: 2 

JUDr. Roman Porubský, Ing. Miroslava Zahoráková 

Neprítomní: 0 

Nehlasoval: 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                  Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S , v. r.                      Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á , v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : Pavol   C V I K , v. r. 
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                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

  

 

 

 

 

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á , v. r.                                                               

                        zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


